
 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO DE LA UNIVERSITAT 

POLITECNICA DE VALENCIA, DEL DÍA 2 DE OCTUBRE DE 2020 POR EL QUE SE PRORROGA LA 

VIGENCIA DE LA RESOLUCIÓN DEL MISMO VICERRECTOR DEL DIA 2 DE OCTUBRE DE 2017, 

POR LA CUAL SE APRUEBA UN IMPORTE MÍNIMO DE BOLSA ECONÓMICA DE AYUDA AL 

ESTUDIO PARA LOS ESTUDIANTES DE PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS  

 

RESOLUCIÓ DEL VICERECTOR D'OCUPACIO I EMPRENEDORIA DE LA UNIVERSITAT 

POLITECNICA DE VALENCIA, DEL DIA 2 D’OCTUBRE DE 2020, PEL QUAL ES PRORROGA LA 

VIGENCIA DE LA RESOLUCIO DEL MATEIX VICERECTOR DEL DIA 2 D'OCTUBRE DE 2017, PER LA 

QUAL S'APROVA UN IMPORT MÍNIM DE BORSA ECONQMICA D'AJUDA A L'ESTUDI PER ALS 

ESTUDIANTS DE PRACTIQUES ACADEMIQUES EXTERNES 

 

Id: UPV-GENFirma-30121 Cod. Verificació: I82QF72007EV2VJA



 

Per Resolució del Vicerector d'ocupació i 

emprenedoria de la Universitat Politècnica 

de València, del dia 2 d'octubre de 2017, es 

va aprovar un import mínim de borsa 

econòmica d'ajuda a l'estudi per als 

estudiants de practiques acadèmiques 

externes. 

Atès que s'ha produït una situació 

extraordinària provocada per la pandèmia 

de la COVID-19 a nivell mundial, aquest 

Vicerectorat, en ús de les atribucions 

conferides per la resolució del rector de 

data 1 de juny de 2017, per la qual s'efectua 

delegació de competència i signatura en 

determinats òrgans unipersonals de la UPV, 

en el seu apartat segon, f),  

 

 

RESOL 

Prorrogar un any natural la vigència de 

l'import mínim establert en la resolució 

anterior, a partir de l'endemà de la data de 

la present resolució. 

 

Una vegada finalitzat aquest termini, aquest 

Vicerectorat, o qui exercisca les 

competències en matèria de Pràctiques en 

Empreses, emetrà nova Resolució. 

 

 

Por Resolución del Vicerrector de Empleo y 

Emprendimiento de la Universitat 

Politècnica de València del día 2 de octubre 

de 2017 se aprobó un importe mínimo de 

bolsa económica de ayuda al estudio para 

los estudiantes de prácticas académicas 

externas, con una vigencia de 3 años. 

Considerando que se ha producido una 

situación extraordinaria provocada por la 

pandemia de la COVID-19 a nivel mundial, 

este Vicerrectorado, en uso de las 

atribuciones conferidas por la resolución 

del rector de fecha 1 de junio de 2017, por 

la cual se efectúa delegación de 

competencia y firma en determinados 

órganos unipersonales de la UPV, en su 

apartado segundo, f),  

 

RESUELVE  

Prorrogar un año natural la vigencia del 

importe mínimo establecido en la 

resolución anterior, a partir del día siguiente 

de la fecha de la presente resolución. 

 

Una vez finalizado dicho plazo, este 

Vicerrectorado o quien ostente las 

competencias en materia de Prácticas en 

Empresas emitirá una nueva Resolución. 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. José Millet Roig 
Vicerrector de Empleo y Emprendimiento 

Universitat Politècnica de València 

Id: UPV-GENFirma-30121 Cod. Verificació: I82QF72007EV2VJA


		2020-10-02T13:04:30+0200


	



